
 
 

14 maja 2023r.  —  VI NIEDZIELA WIELKANOCNA 

Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje  
przykazania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela  

da wam, aby z wami był na zawsze. 



 

ADRES: 
116 Hilton Street 
Willow Springs, Illinois 60480  
 

KONTAKT: 
Sekretariat:       Elżbieta Ceisel –Mikowska 
Telefon:    (708) 467 - 0436 wew. 110 
Fax:   (708) 467 - 0479 
e-mail:   cistercianmission@gmail.com 

    MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 

DUSZPASTERZE: 
 

O. Michał Blicharski, OCist., Przeor i Dyrektor Misji 
O. Eugeniusz Włodarczyk, OCist. — Wikariusz 
 
ORGANISTA: 
Andrzej Ciupek   
Email:  aciupek@archchicago.org 
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www.cystersichicago.net 

  

MSZE ŚWIĘTE NIEDZIELNE: 
  Sobota:  5.00pm  

Niedziela:  6:3o am, 8:oo am, 10:oo am 12:oo pm, 6:00 pm 
  

W TYGODNIU: 
Codziennie 7:oo am, 8:oo am 

Wtorek — 7:00 pm  Msza św. przez przyczynę bł. Wincentego Kadłubka 
Środa - 7:oo pm Msza św. wraz z nowenną do Matki Bożej Szczyrzyckiej. 

Czwartek - 7:oo pm - Msza św. przez przyczynę św. Jana Pawła II.  
Piątek - 7:oo pm - Msza św. i nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia. 

I- piątek każdego miesiąca - Msza św. i nabożeństwo do Najśw. Serca Pana Jezusa - 7:oopm  
I- sobota każdego miesiąca - modlitwy czuwania nocnego od godz. 7:oo pm do 1:oo am. 

  
 

ADORACJA NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU: 
W każdy pierwszy piątek miesiąca od godz. 3:oo pm do godz. 7:oo pm, 

o 3:oo pm w godzinie Miłosierdzia Bożego koronka i litania do Bożego Miłosierdzia. 
  
 

SPOWIEDŹ ŚWIĘTA: 
OD PONIEDZIAŁKU DO SOBOTY  O GODZ. 6.30 i 7.30 RANO 

I DODATKOWO OD WTORKU DO PIĄTKU O GODZ. 6.30 WIECZOREM 
NIE MA SPOWIEDZI PODCZAS WSZYSTKICH MSZY ŚW. NIEDZIELNYCH 

W każdy pierwszy piątek miesiąca spowiedź podczas trwania adoracji od 3:oo pm do 7:oo pm. 
  

SAKRAMENTY: 
 CHRZEST: Chrzty odbywają się w każdą niedzielę  podczas Mszy św. o godz. 12:00.  Należy zgłosić się do biura parafialnego 
przynajmniej miesiąc przed planowaną datą chrztu świętego.  Przy rezerwacji daty wymagane jest świadectwo urodzenia 
dziecka.  Jeśli z wyboru rodziców chrzest dziecka ma się odbyć w naszej parafii wymagana jest pisemna zgoda na chrzest z 

parafii, do której należą rodzice dziecka.     
  

MAŁŻEŃSTWO:  Należy zgłosić się do biura parafialnego przynajmniej 6 miesięcy przed planowaną datą ślubu, aby  
zarezerwować datę oraz godzinę ślubu. Śluby odbywają się w soboty o godz. 11:00 am, 1:00 pm i 3:00pm.   

  

NAMASZCZENIE CHORYCH:  Sakrament chorych udzielany jest stosownie do potrzeb duszpasterskich. Zgłoszenia prosimy 
kierować do duszpasterzy lub biura parafialnego. 

     MISJA POLSKA  KOŚCIÓŁ OJCÓW CYSTERSÓW 
    pw. MATKI BOŻEJ MATKI KOŚCIOŁA 
                                    SANKTUARIUM ŚW. JANA PAWŁA II 

   



 

Najdrożsi: Pana Chrystusa miejcie w sercach za Świętego i 
bądźcie zawsze gotowi do obrony wobec każdego, kto 
domaga się od was uzasadnienia tej nadziei, która w was jest. 
A z łagodnością i bojaźnią Bożą zachowujcie czyste sumienie, 
ażeby ci, którzy oczerniają wasze dobre postępowanie w 
Chrystu-sie, doznali zawstydzenia właśnie przez to, co wam 
oszczerczo zarzucają. Lepiej bowiem, jeżeli taka wola Boża, 
cierpieć dobrze czyniąc, aniżeli czyniąc źle. 
Chrystus bowiem również raz umarł za grzechy, sprawiedliwy 
za niesprawiedliwych, aby was do Boga przyprowadzić; zabity 
wprawdzie na ciele, ale powołany do życia Duchem. 

 
 

Alleluja, alleluja, alleluja 
 
Jeśli Mnie kto miłuje, będzie zachowywał moją 
naukę, 
a Ojciec mój umiłuje go i do niego przyjdziemy. 
 
Alleluja, alleluja, alleluja 

 

 

 

Jezus powiedział do swoich uczniów:   

„Jeżeli Mnie miłujecie, będziecie zachowywać moje przyka-
zania. Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, 
aby z wami był na zawsze, Ducha Prawdy, którego świat 
przyjąć nie może, ponieważ Go nie widziani nie zna. Ale wy 
Go znacie, ponieważ u was przebywa i w was będzie.  Nie 
zostawię was sierotami. Przyjdę do was. 

 Jeszcze chwila, a świat nie będzie już Mnie oglądał. Ale wy 
Mnie widzicie, po-nieważ Ja żyję i wy żyć będziecie. W owym 
dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie i Ja w 
was.   

Kto ma przykazania moje i zachowuje je, ten Mnie miłuje. Kto 
zaś Mnie miłuje, ten będzie umiłowany przez Ojca mego, a 
również Ja będę go miłował i objawię mu siebie”. 
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PIERWSZE CZYTANIE          
Czytanie z  Dziejów Apostolskich 

   EWANGELIA                  
  Czytanie z Ewangelii sw. Jana

Filip przybył do miasta Samarii i głosił im Chrystusa. Tłumy 
słuchały z uwagą i skupieniem słów Filipa, ponieważ widziały 
znaki, które czynił. Z wielu bowiem opętanych wychodziły z 
wielkim krzykiem duchy nieczyste, wielu też 
sparaliżowanych i chromych zostało uzdrowionych. Wielka 
radość zapanowała w tym mieście. 
Kiedy Apostołowie w Jerozolimie dowiedzieli się, że Samaria 
przyjęła słowo Boże, wysłali do niej Piotra i Jana, którzy przy-
szli i modlili się za nich, aby mogli otrzymać Ducha Świętego. 
Bo na żadnego z nich jeszcze nie zstąpił. Byli jedynie 
ochrzczeni w imię Pana Jezusa. Wtedy więc Apostołowie 
władali na nich ręce, a oni otrzymywali Ducha Świętego. 
 

 

Z  radością sławcie Boga wszystkie ziemie, 
opiewajcie chwałę Jego imienia, 
cześć Mu chwalebną oddajcie. 
Powiedzcie Bogu: „Jak zadziwiające są Twe dzieła! 
 
Niech cała ziemia chwali swego Pana 
 
Niechaj Cię wielbi cała ziemia i niechaj śpiewa Tobie, 
niech imię Twoje opiewa”. 
Przyjdźcie i patrzcie na dzieła Boga: 
zadziwiających rzeczy dokonał wśród ludzi! 
 
Niech cała ziemia chwali swego Pana 
 
Morze na suchy ląd zamienił, 
pieszo przeszli przez rzekę. 
Nim się przeto radujmy, 
Jego potęga włada na wieki. 
 
Niech cała ziemia chwali swego Pana 
 
Przyjdźcie i słuchajcie mnie wszyscy, którzy boicie się Boga, 
opowiem, co uczynił mej duszy. 
Błogosławiony Bóg, który nie odepchnął mej prośby, 
i nie oddalił ode mnie swej łaski. 
 
Niech cała ziemia chwali swego Pana 

 

   DRUGIE CZYTANIE          
     Czytanie z Listu sw, Pawla Apostola    

 
Niech cała ziemia chwali swego Pana 



 

 

 

 

 

 INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH  na niedzielę 21 maja , 2023  
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 INTENCJE MSZY ŚW. NA  dzisiejszą NIEDZIELĘ 
6.30  —  Msza św. gregorianska  za + Janinę Dziąba 
 
 

8:00 —     Za + Janinę Parzątka 
10:00  — Za + Józefa i Annę Polak oraz Józefa i Ludwinę 
  Szuba i wszystkich zmarłych z ich rodzin 
12:00  —  Za + Zofię Wilk 
18:00  —  Za + Kazimierza Leja 
 

 

 NIEDZIELNA KOLEKTA  
 

7 maja —  $6,749 
 

Bóg zapłać!  

RADIOWA I INTERNETOWA TRANSMISJA  
MSZY ŚWIETYCH  
W każdą niedzielę O GODZ. 8:00 rano na falach RADIA 
CHICAGO 1030AM lub 1300AM (www.polskieradio.com ) 
lub na żywo na kanale YouTube (Cystersi w Chicago Live) 
oraz na profilu Facebook (Cystersi w Chicago) 
 
 

  
SPRZĄTANIE KOŚCIOŁA 
Składamy serdeczne Bóg zapłać za pomoc  
przy sprzątaniu naszej świątyni .  Osoby 
pragnące pomóc w dbaniu o wygląd naszego 
miejsca  zapraszamy w każdą sobotę po Mszy 
św. o godz. 8:00 rano.    

 

BIURO PARAFIALNE 
Wtorki, czwartki i piątki: 
od godz. 6 do 8 wieczorem oraz 
soboty:  9.00 do 10.30 rano 
Kontakt: (708) 467-0436 wew. 110 
lub drogą emailową pisząc na adres: 
cistercianmission@gmail.com 

6:30 —  Msza św. gregoriańska za  +  Janinę Dziąba 
 
8:00  —    Za + Jana Szaflarskiego i rodziców 
10:00  —  Za + Piotr Dola i Helenę Dola 
12:00  —  Za + Zofię Wrzesińską 
18:00  —  Za + zmarłych z rodzin Patlewicz i Kogutów 
 

DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA  
PRZYGOTOWUJĄ SIĘ: 
III  — Monika Sztylc i Stanislaw Balazia 
II  —  Daniel Strama i Angelika Abramowicz 
II —  Mateusz Szczech i Patrycja Wegiel 

 

W sobotę 13 maja dzieci z Polskiej Szkoły Marii 
Konopnickiej  po raz pierwszy przyjęły Pana 

Jezusa do swoich serc. 
  

Przeżywając z nimi radość tego spotkania, 
życzymy im by nie utraciły radości i jedności, 

jakiej udzielił im Jezus, by Ten, który jest 
prawdziwym pokarmem i prawdziwym napojem, 

prowadził ich przez całe życie. 
  

Słowa podziękowania i wdzięczności kierujemy 
do nauczycieli i katechetów z Polskiej szkoły Marii 
Konopnickiej, za całoroczny trud  przygotowania 
dzieci do tego Sakramentu, za budowanie Domu 

Bożego w ich sercach, za zachęcenie ich do 
pokochania Chrystusa całym sercem i 

naśladowania Go.  
  

Dziękujemy rodzicom za trud wychowania dzieci  
i  Wasze zaangażowanie by pomóc im  w 
głębokim  i szczerym przygotowaniu się na 

przyjęcie Jezusa Eucharystycznego do swoich 
serc.  Bóg zapłać!   

 

20 ROCZNICA ŚMIERCI O. GRZEGORZA 
SZYDŁOWSKIEGO  
16 maja mija 20 rocznica śmierci O. Grzegorza 
Szydłowskiego, długoletniego przeora Ojców Cystersów 
i budowniczego naszego kościoła.  W tym dniu w  
sposób szczególny pamiętajmy o Nim w naszych 
modlitwach.   
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„Każdą inną ludzką miłość trzeba 
zdobywać, trzeba na nią zasługiwać 
pokonując stojące na jej drodze 
przeszkody, tylko miłość Matki ma się 
bez zdobywania i bez zasług.” 
H. Auerbach 
  
 Matka - pierwsza osoba, którą spotykamy na drodze 
naszego życia. Od samego początku zatroskana o nasze 
istnienie, o naszą przyszłość. Zawsze razem - Matka i 
dziecko. Ona - pełna niepokoju i lęku, pełna ciepła i 
serdecznych gestów, oddana bez reszty swemu wielkiemu 
skarbowi, dając mu swoją miłość, czas, siłę i serce. Musi 
dzieckiem kierować tak, by dla nikogo nie było przyczyną 
łez. Matka musi mieć uczucia serdeczne, stawać się aniołem 
dobroci i odznaczać się cnotami, by dziecku dać przykład, jak 
ma iść przez życie. 
  

Jest jedno takie serce 
spośród serc wielu tysięcy 
i bije wciąż nieprzerwanie 
i kocha najgoręcej. 
To serce naszej Mamy 
najlepsze w całym świecie 
i nigdy takiego serca nie 
odnajdziecie. 
Mijają lata w rozpędzie 
twarde skały czas krusz. 
Miłość matki do dzieci 
żaden czas, nigdy nie ruszy. 
 

Zadanie matki to ciągła ofiara ze swojego czasu i 
odpoczynku, ofiara z wielu przyjemności życia, by być 
najbliżej swych pociech i czuwać nad nimi. I tak biegną lata, 
dzieci dorastają, a matka drepce za nimi cicha, o wiecznie 
zatroskanych oczach, które życie okradło nieraz z 
uśmiechów. Często uśmiechami obdarzamy przyjaciół, 
znajomych, a dla matki zostaje uśmiech jakiś wymuszony. 
Dzielimy swoje serce na drobne dla innych, a przed matką 
chowamy je głęboko. Zapominamy o jej prawie do naszego 
serca. Niech obchodzony corocznie Dzień Matki będzie dla 
wielu dniem refleksji i zastanowienia się, jacy jesteśmy na 
co dzień dla swoich, kochających nas matek.  
 

 MODLITWA DZIECI ZA 
RODZICÓW  
 „Panie Boże, dziękuję Ci za moich 
rodziców, za ich poświęcenie, 
bezwarunkową miłość do mnie i za 
ich troskę o moje codzienne 
potrzeby.  Proszę Cię, abyś obdarzył 
ich dobrym zdrowiem i błogosławił 
ich pracy. Proszę Cię, naucz mnie 
okazywać im wdzięczność i spraw, 
bym nigdy ich nie zawiódł. Pomóż mi 
cierpliwie, z miłością i szacun- kiem 
trwać przy nich w chwilach 
trudnych, w cierpieniu, chorobie i 
starości. A gdy przyjdzie godzina 
śmierci, przyjmij ich, Panie, do swego 
królestwa. Amen”. 
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ZAPRASZAMY NA NABOŻEŃSTWA 
MAJOWE 
• od poniedziałku do piątku po Mszy św.  
    o godz. 7:00 pm 
• w soboty po Mszy św. o godz 5:00 pm 
• w niedziele przed  Mszą św. o godz. 10:00 am 

Drogie Siostry i drodzy Bracia w Chrystusie, 
  
Dzień Matki to czas poświęcony pamięci wszystkich matek i osób, które w naszym życiu pełnią rolę matek - kobiet, które nas karmiły, 
pielęgnowały, uczyły i podtrzymywały w trudnościach. Matki są niezastąpione w każdym pokoleniu, w każdym momencie naszego 
dnia, w wypełnianiu indywidualnie oraz wspólnotowo Bożego planu.  Okazywanie wsparcia matkom w potrzebach jest podstawą 
naszej wiary, a pomaganie matkom jest głównym powołaniem i zadaniem Katolickiej Organizacji Charytatywnej Caritas (Catholic 
Charities). Sam Chrystus przypomina nam, że musimy troszczyć się o kobiety i dzieci w potrzebie, zwłaszcza o matki samotnie 
wychowujące swoje potomstwo.  Wasza hojna ofiara za pośrednictwem kolekty Katolickiej Organizacji Charytatywnej Caritas 
(Catholic Charities) z okazji Dnia Matki, umożliwia Kościołowi prowadzenie dzieł na rzecz matek. Każdego roku Caritas pomaga 
dziesiątkom tysięcy matek przez poradnictwo, przekazywanie żywności, zapewnianie mieszkań, pomoc w pokrywaniu kosztów 
użyteczności publicznej, pomoc w adopcji, wizyty domowe dla rodziców, udostępnianie bezpiecznego schronienia ofiarom przemocy 
domowej i przez wiele innych dzieł. 
 
Wasze ofiary są kluczowe dla tego dzieła wiary. Dzięki nim możemy być dobroczynnymi dłońmi Chrystusa w powiatach Cook i Lake. 
Jako instytucja, która w naszym regionie, w największym wymiarze pośród innych organizacji, udziela pomocy humanitarnej, Kościół 
katolicki codziennie dotyka tysięcy osób. Czyni to za pośrednictwem Katolickiej Organizacji Charytatywnej Caritas (Catholic Charities) 
polegającej w swej działalności na ofiarach katolików, którzy rozpoznają i przyjmują wezwanie do dawania świadectwa i jednoczenia 
się w służbie jako jeden Kościół. 
 
Raz w roku zwracam się do naszych parafii z prośbą o wsparcie działalności Caritas. Dzień Matki jest okazją do złożenia daru na rzecz 
tej ważnej, wielkiej misji naszego Kościoła. Proszę o rozważenie możliwości przekazania daru: 
  

• Osobiście podczas drugiej kolekty w Dniu Matki, 14 maja 
• W Internecie na stronie www.catholiccharities.net/donate    
• Pocztą, na adres: Catholic Charities, P.O. Box 8275, Carol Stream, IL 60197-8275 
  

Proszę, przyjmijcie moją szczerą wdzięczność za dotychczasowe wsparcie kolekty z okazji Dnia Matki i gorącą prośbę, aby w tym roku 
ponownie rozważyć złożenie tak hojnej, jak to możliwe ofiary. Dzięki temu, zaczynając od pomocy matkom, wspólnie będziemy mogli 
być świadkami przesłania miłosierdzia i nadziei dla świata w potrzebie. 
 
Szczerze oddany Wam w Chrystusie, 
 
  
 
Blase Kardynał  Cupich, Arcybiskup Chicago 
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